Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020111100197

197

Nº 215, quarta-feira, 11 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 242

Espécie: Pregão Eletrônico 19/2020, Processo 0009370/2020. Contratante: Município de
Campina Verde-MG, CNPJ sob o nº 18.457.291/0001-07, Contratado: Comercial Rocha e
Castro LTDA ME, CNPJ sob o nº 19.908.111/0001-29 - Objeto: Aquisição de produtos de
higiene e equipamentos de proteção individual adquiridos com recursos oriundos da
portaria nº 369 de 29 de abril de 2020, do Ministério da Cidadania, a serem repassados
para a APAE e Centro Dia de Campina Verde, em conformidade com edital próprio e seus
anexos. Valor total do contrato R$ 1577,00 (Um mil quinhentos e setenta e sete reais);
Vigência: 21/10/2020 a 21/12/2020. Data da assinatura: 21 de Outubro de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 241

Espécie: Pregão Eletrônico 19/2020, Processo 0009370/2020. Contratante: Município de
Campina Verde-MG, CNPJ sob o nº 18.457.291/0001-07, Contratado: RT Distribuidora
EIRELI, CNPJ sob o nº 23.680.765/0001-15 - Objeto: Aquisição de produtos de higiene e
equipamentos de proteção individual adquiridos com recursos oriundos da portaria nº 369
de 29 de abril de 2020, do Ministério da Cidadania, a serem repassados para a APAE e
Centro Dia de Campina Verde, em conformidade com edital próprio e seus anexos. Valor
total do contrato R$ 723,52 (Setecentos e vinte e três reais e cinquenta e dois centavos);
Vigência: 21/10/2020 a 21/12/2020. Data da assinatura: 21 de Outubro de 2020.
Signatários: Fradique Gurita da Silva, pela contratante e Ricardo Luis Talarico, pela
Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANA VERDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020

Por intermédio do Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público que realizará
Processo Licitatório nº 070/2020 na modalidade Pregão Eletrônico - 003/2020, do Tipo:
Menor Preço por item, para contratação de empresa especializada para aquisição de
VEÍCULO PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, NOS TERMOS DA EMENDA
PARLAMENTAR - PROPOSTA Nº 11565.2590001/19-002 - MINISTÉRIO DA SAÚDE. A entrega
das propostas e julgamento ocorrerá às 13:30 horas do dia 24/11/2020. Maiores
informações, bem como cópia integral do edital, poderão ser obtidas junto ao Pregoeiro e
Equipe de Apoio, no fone (35) 3865-1202, ou pelo e-mail licitacao@canaverde.mg.gov.br,
ou ainda no sitio da Prefeitura no endereço, www.canaverde.mg.gov.br.

RONNI CARLOS OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINÓPOLIS
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Contrato nº 015/2020
Município de Capinópolis-MG. Extrato de 11º Termo aditivo ao contrato 015/2020. Partes:
MC e Posto Total Ltda. Objeto: Redução no preço do item 149 (Gasolina) p/ manter o
equilíbrio-financeiro do contrato. Valor do aditivo: R$ 6.292,99 (seis mil duzentos e
noventa e dois reais e noventa e nove centavos). Valor atual do contrato: R$ 1.332.239,19
(Um milhão trezentos e trinta e dois mil duzentos e trinta e nove reais e dezenove
centavos). Data do aditivo: 09/10/2020

Contrato nº 015/2020
Município de Capinópolis-MG. Extrato de 12º Termo aditivo ao contrato 015/2020. Partes:
MC e Posto Total Ltda. Objeto: Aumento no quantitativo dos itens 149 (Gasolina) e 154
(Óleo Diesel S-10) que corresponde a aproximadamente 4,40% sobre o valor do contrato
original. Valor do aditivo: R$ 62.228,85 (sessenta e oito mil duzentos e vinte oito reais e
oitenta e cinco centavos). Valor atual do contrato: R$ 1.394.468,04 (Um milhão trezentos
e noventa e quatro mil quatrocentos e sessenta e oito reais e quatro centavos). Data do
aditivo: 15/10/2020

Contrato nº 015/2020
Município de Capinópolis-MG. Extrato de 13º Termo aditivo ao contrato 015/2020. Partes:
MC e Posto Total Ltda. Objeto: Redução no preço dos itens 149 (Gasolina), 153 (Óleo
Diesel Comum) e 154 (Óleo Diesel S-10) p/ manter o equilíbrio-financeiro do contrato.
Valor do aditivo: R$ 14.937,09 (catorze mil novecentos e trinta e sete reais e nove
centavos). Valor atual do contrato: R$ 1.409.405,13 (Um milhão quatrocentos e nove mil
quatrocentos e cinco reais e treze centavos). Data do aditivo: 15/10/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ANDRADE
EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ANDRADE-MG - EXTRATO DE CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 075/2020, PROCESSO LICITATORIO Nº 062/2020, modalidade PREGAO
Nº 019/2020, na forma ELETRÔNICA, menor preço por item. Partes: PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAPITÃO ANDRADE e a empresa BETANIAMED COMERCIAL EIRELE - EPP.
Objeto: Aquisição de uma cadeira odontológico para Estratégia Saúde da Família para
atender toda a população do Município De Capitão Andrade/MG. Valor do Contrato: R$
7.200,00 (sete mil e duzentos reais). Vigência: Passa a vigorar a partir da data da ordem de
serviço até 31 de dezembro de 2020. Capitão Andrade/MG, 10 de novembro de 2020

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ANDRADE/MG - Sessão para abertura
de Envelope de Proposta do PROCESSO LICITATORIO Nº 070/2020, modalidade TOMADA DE
PREÇO Nº 009/2020, menor preço por valor global, cujo objeto é a Contratação de
empresa especializada para execução de obra de calçamento e drenagem em ruas, no
Bairro Padre Pitter, no município de Capitão Andrade/MG. A abertura dos envelopes de
proposta será no dia 13 de novembro de 2020 às 09:30 horas, na Prefeitura Municipal de
Capitão Andrade na Rua Messias Nogueira, 500 - Centro, Capitão Andrade/MG.
Informações de segunda a sexta de 07 as 13hrs, no setor de licitações ou no tel. (33) 3231-
9124, com Ernani Luiz da Rocha - Presidente da CPL.

Capitão Andrade/MG, 10 de novembro de 2020
ERNANI LUIZ DA ROCHA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DA MATA

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC Nº 3/2020

Processo Licitatóri
O Município de Carmo da Mata-MG, torna público nos termos da Lei Federal

n.º 8.666/93 e suas alterações e Medida Provisória nº 961/2020 por intermédio de seu
Prefeito, o Processo Licitatório n.º 121/2020, Regime Diferenciado de Contratação-RDC n.º
003/2020, visando contratação de empresa para a execução das obras da 2ª etapa de
construção do parque ecológico municipal Sô Bem, em conformidade com o Contrato de
Repasse nº 887518/2019/MDR/CAIXA, celebrado entre o Ministério do Desenvolvimento
Regional, representado pela Caixa Econômica Federal e o Município de Carmo da Mata.
Data e Horário limite para entrega e abertura dos envelopes: 03/12/2020, 13:00. Maiores
informações e Edital completo no site: www.carmodamata.mg.gov.br.

Carmo da Mata, MG, 6 de novembro de 2020
ALMIR RESENDE JÚNIOR

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO PARANAÍBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2020

Processo de Licitação nº 110/2020
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de

escritório, consumo e permanentes em atendimento para as diversas Secretarias
Municipais do Município de Carmo do Paranaíba, conforme especificações e quantidades
informadas no Termo de Referência. INÍCIO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS:
Dia 09/11/2020. LIMITE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS: Dia 23/11/2020 às
07:59 horas. ABERTURA DAS PROPOSTAS COMERCIAIS: Dia 23/11/2020 às 08:00 horas até
08:59 horas. ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO: Dia 23/11/2020 às 09:00
horas. SITE PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: www.licitanet.com.br CONSULTAS AO EDITAL E
DIVULGAÇÃO DE INFORMAÇÕES: na internet, nos sites www.licitanet.com.br e
https://carmodoparanaiba.mg.gov.br/editais-e licitacoes/

Carmo do Paranaíba, 6 de novembro de 2020.
CESAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO,

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2020

Processo de Licitação nº 105/2020
Objeto: Contratação de empresa especializada para reforma e ampliação da

Escola Dr. Júlio do Couto Gontijo, com fornecimento de todo material, ferramentas,
equipamentos e mão de obra necessária para a execução dos serviços, sob regime de
empreitada por preço global, conforme planilha, projetos e memorial descritivo.

Entrega dos envelopes até às 13:00 horas do dia 26/11/2020. Abertura dos
envelopes: dia 26/11/2020, às 13h10m. Cópia do edital e informações complementares
poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal, localizada à Praça Misael Luiz de Carvalho, nº
84 ou pelos telefones (34) 3851-9812, das 12:00 às 17:00 horas, em dias úteis ou ainda
pelo site: www.carmodoparanaiba.mg.gov.br.

Carmo do Paranaíba, 6 de novembro de 2020.
CESAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO,

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUTI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020 - SRP

A Prefeitura Municipal de Catuti/MG, torna público o aviso de licitação Pregão
Eletrônico nº 001/2020-SRP, objetivando a aquisição parcelada de materiais de escritório,
expedientes, didáticos, para atender as Secretarias desta municipalidade. Recebimento das
Proposta: De 11/11/2020 às 08:00 até às 08:30h do dia 26/11/2020. Abertura das
Propostas: Às 08:45h do dia 26/11/2020. Início da Sessão de Disputa de Preços: Às 09:00h
do dia 26/11/2020. Interessados manter contato pelo endereço eletrônico:
https://apoiocotacoes.com.br ou diretamente na sede do município, Pça. Presidente
Vargas, 01, Centro.

Catuti/MG, 10 de novembro de 2020
ELMIRO JOSÉ CARDOSO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXAMBU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2020

Ref.: Proc. nº 105/2020 - P. Eletrônico nº 51/2020. Objeto: Aquisição de
material para prevenção do Covid 19, Portaria 1857-Programa Saúde na Escola. Data:
23/11/2020 às 10:00h, de Brasília. Edital, site: www.caxambu.mg.gov.br e
www.bll.org.br.

Caxambu-MG, 10 de novembro de 2020
MARCELO CARVALHO GALLO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIADOR

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 007/2020 - Contratante: Município de Chiador - Prefeitura Municipal de
Chiador - CNPJ nº 18.338.145/0001-62. Contratada: D. M. Dias Serviços e Construções EPP
- CNPJ nº 27.071.457/0001-43. OBJETO: Execução, sob o regime de empreitada por preço
unitário, de obras de pavimentação em bloquete sextavado, exceto o fornecimento do
meio fio, em diversos logradouros de Chiador/MG. Valor: R$ 200.588,40 (duzentos mil,
quinhentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos). Dotação Orçamentária:
0240.15.451.0023.1.003.44905100 FR 100 e 124. Data de Assinatura: 06/11/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLARO DOS POÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2020

PROCESSO Nº 59/2020 -
O Município de Claro dos Poções/MG torna público que realizará processo

licitatório na modalidade Pregão Presencial para Aquisição de Equipamentos Permanentes,
de Informatica e Telefonia para atendimento das demandas do Departamento de
Assistencia Social no desenvolvimento dos servicos, das ações de Enfrentamento a Situação
de Emergência de Saúde Pública Decorrente do COVID-19 e do Departamento De
Administração, Planejamento e Finanças do Município de Claro dos Poções/MG. Tipo
Menor Preço Por Item. Data e Horário da sessão pública: Dia: 23/11/2020 às 08h30min. O
Edital encontra-se disponível no site: www.clarodospocoes.mg.gov.br - Licitações -
Licitações 2020. Consultas e esclarecimentos no email: licitaclaro@gmail.com; Telefone:
(38)3237-1157.

Claro dos Poções, 10 de novembro de 2020
WILK EMANUELL SOARES DIAS

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-11-11T01:26:19-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial